

Zmluva o dielo č. 47/2024
uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
(ďalej len „Zmluva“)

I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Dolná Súča
Sídlo: Dolná Súča 2, 913 32
IČO: 00311502
DIČ: 2021091424
bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: SK85 5600 0000 0006 1234 2001
zastúpený: Matúš Bulejko, starosta obce
osoby oprávnenie na rokovanie
vo veciach Zmluvy: Matúš Bulejko
Telefón: 0907 368 338
Email: podatelna@dolnasuca.sk
(ďalej len ako „Objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: ASFA-KDK s.r.o.
Sídlo: Nádražná 4473/35, 018 41 Dubnica nad Váhom
IČO: 46 704 507
DIČ: 2023558823
IČ DPH: SK2023558823
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu: 50 3086 5841/0900
zastúpený: Rastislav Dzurko
Telefón: 0903 949 604
Email: asfakdkdubnica@gmail.com
(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

II. Predmet Zmluvy

2.1 Všeobecné ustanovenia:

- 2.1.1 Názov: **Rekonštrukcia chodníka v obci Dolná Súča**
2.1.2 Druh/y: **Stavebné práce**
2.1.3 Zmluva sa uzatvára ako výsledok zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „ZVO“)

2.2 Funkčná a technická špecifikácia predmetu Zmluvy

- 2.2.1 Predmetom zmluvy je rekonštrukcia dvoch chodníkov v obci Dolná Súča a to v zmysle Výkaz-výmer v Prílohe č.1, nakoľko realizácia diela prebehne iba v rozsahu tejto prílohy.

Rozsah prác:

- a) Zemné práce
- b) Komunikácie
- c) Rúrové vedenie
- d) Ostatné konštrukcie a práce-búranie
- e) Presun hmôt HSV

(ďalej len „Plnenie“)

2.3 Osobitné požiadavky na Plnenie:

- 2.3.1 Vráťane dopravy a montáže na miesto plnenia a likvidácie odpadu.
2.3.2 Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať Plnenie, ktoré nebude v požadovanej kvalite podľa technickej špecifikácie predmetu zákazky, resp. ktorého súčasť nebude po posúdení zástupcom Objednávateľa vyhodnotená ako ekvivalentná. Rozhodnutie zástupcu Objednávateľa o nedostatočnej kvalite, resp. o neekvivalentnosti musí byť písomne odôvodnené.

III. Zmluvné podmienky

- 3.1 Miesto plnenia Zmluvy: k.ú. Dolná Súča
- 3.2 Čas / lehota plnenia Zmluvy:
Rekonštrukcia chodníkov v obci - do 45 dní od účinnosti zmluvy.
- 3.3 Dodávané množstvo/ rozsah zmluvného plnenia:
Rozsah zmluvného plnenia je špecifikovaný v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy:

IV. Zmluvná cena a platobné podmienky

- 4.1 Celková cena Plnenia**
- 4.1.1 Cena bez DPH: 38 678,94 EUR (slovom tridsaťosemtisícšesťstosedemdesiatosem EUR deväťdesiatštyri centov)
- 4.1.2 Sadzba DPH: 20% 7 735,79 EUR
- 4.1.3 Cena vrátane DPH: 46 414,73 EUR (slovom štyridsaťšesťtisícštyristoôštrnásť EUR sedemdesiattri centov)
- 4.2 Platobné podmienky:**
- 4.3.1 Objednávateľ uhradí Zhotoviteľovi cenu Plnenia na základe faktúry vystavenej Zhotoviteľom a doručenej Objednávateľovi. Právo Zhotoviteľa vystaviť príslušnú faktúru vzniká splnením podmienok podľa bodu 4.3.5 tohto článku Zmluvy.
- 4.3.2 Faktúra musí obsahovať informácie podľa § 3a ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 4.3.3 Písomná faktúra sa doručuje v jednom vyhotovení na adresu Objednávateľa uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy.
- 4.3.4 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od jej doručenia Objednávateľovi.
- 4.3.5 Písomná faktúra, vyhotovená na základe zmluvnými stranami odsúhlaseného výkazu vykonaných prác sa doručuje na adresu Objednávateľa uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy po písomnom odovzdaní a prebratí celého Diela bez väd podľa tejto Zmluvy.

V. Záverečné ustanovenia

- 5.1 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania Zmluvnými stranami. Táto Zmluva nadobúda účinnosť nasledujúci deň po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení.
- 5.2 Túto Zmluvu je možné meniť a dopĺňať len vo forme písomného a číslovaného dodatku podpísaného oboma Zmluvnými stranami.
- 5.3 Vzťahy Zmluvných strán súvisiace s touto Zmluvou a v tejto Zmluve bližšie neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov. Ak niektoré otázky nemožno riešiť podľa týchto predpisov, posúdia sa v súlade s obsahom podmienok realizovaného verejného obstarávania.
- 5.4 Ak sú niektoré ustanovenia tejto Zmluvy neúčinné alebo ak svoju účinnosť stratia, nebude tým dotknutá právna účinnosť ostatného obsahu tejto Zmluvy. Predmetné ustanovenie sa nahradí platným ustanovením, ktoré sa čo najviac blíži účelu, sledovanému Zmluvnými stranami.
- 5.5 Táto Zmluva vrátane jej príloh predstavuje úplnú dohodu Zmluvných strán o jej predmete. Vedľajšie dohody k tejto Zmluve neexistujú.
- 5.6 Táto Zmluva je vyhotovená v dvoch identických rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane jeden rovnopis a Zhotoviteľ jeden rovnopis.

- 5.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa vyjadrená v tejto Zmluve je slobodná a vážna, túto Zmluvu neuzatvárajú v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok a ich zmluvná voľnosť nie je inak obmedzená. Svoju vôľu byť viazané touto Zmluvou Zmluvné strany vyjadrujú svojimi podpismi tejto Zmluvy.
- 5.8 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú:
Príloha č. 1 – Cenová ponuka

V Dolnej Súči, dňa

V Dubnici nad Váhom, dňa 28.06.2024

Za Objednávateľa:

Matúš Bulejko, starosta obce

Rastislav Dzurko, konateľ

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia chodníka v obci Dolná Súča

Objekt:

Objednávateľ: Obec Dolná Súča

Zhotoviteľ: ASFA - KDK s. r. o.

Miesto: Dolná Súča

Spracoval:

Dátum: 12. 6. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	12,000	8,70	104,40
2	113107131.SR	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,0500t-ručne dočistenie-dosekanie betónov popri oplatení, popri obrubníkoch a vo vjazdoch	m	258,000	25,39	6 550,62
3	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového (LA), hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	761,000	1,36	1 034,96
4	113154210.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. do 30 mm 0,076 t-popri obrubníkoch	m2	507,000	11,10	5 627,70

5 Komunikácie

5	567124115.SR	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm-prípadná potrebná dobetonávka	m2	22,000	23,45	515,90
6	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	773,000	1,15	888,95
7	577144131.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	773,000	22,55	17 431,15

8 Rúrové vedenie

8	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	6,000	57,86	347,16
---	-------------	---	----	-------	-------	--------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

9	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	110,000	6,47	711,70
###	938908403.SR	Očistenie povrchu chodníkov samozberným zametačom- po vybúraní LA	m2	773,000	0,65	502,45
###	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 20 km	t	116,230	12,20	1 418,01
###	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	116,230	4,88	567,20
###	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice , bitúmen a ostatné	t	116,230	15,34	1 782,97

99 Presun hmôt HSV

###	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	110,045	8,14	895,77
###	998225111DZ	Dočasné dopravné značenie počas rekonštrukcie	kpl	1,000	300,00	300,00

Celkom bez DPH 38 678,94 €

DPH 20% 7 735,79 €

Celkom s DPH 46 414,73 €